
 

 

Alhedens Borgerforening 
Referat generalforsamling 15 marts 2022 
 
Dagsorden: 
 
1 Valg af dirigent, referent og stemmetæller: 
Ole Mølgaard blev valgt som dirigent, og Fanney Sigurdardottir som referent. 
 
2. Beretning af foreningens virke i årets løb: 

Ulla Brendstrups beretning for de første 10 måneder af 2021: 

Vi startede året som vi sluttede med online møder grundet Corona. 

Pakhuset: 

Også indkøbt låse app til Pakhus, efter en del udfordringer virker det upåklageligt. 

Lisbeth Mølgård hjalp med at få billeder hængt op i rammer, så der er en chance for at de bliver 

hængende. 

Fået ny internet aftale, så det nu er meget billigere. 

Mange udlejninger til foreninger, da Dagcentret ikke åbnede før hen på efteråret. 

Åbent fra maj – til september uden problemer. 

Anlægget: 

Toilettet bliver igen åbnet fra uge 7, vi har stort set undgået hærværk.  

Der er indkøbt en app så toilettet kan åbnes og lukkes på afstand, fungerer fint. 

Det store træ ved flagstangen er fældet og den blev brugt til at lave et tog stor tak til Hans Christian 

for hjælpen. 

Bænkene ved shelterne er rådne og Viborg kommune er ansøgt om tilskud til nye 

vedligeholdelsesfri, er bevilget.  

Uge 12 gik alle de frivillige i gang i anlægget og det blev så flot. Det er en stor glæde som det bliver 

passet deromme og mange bruger området, både private og institutioner. 

Overlæggeren på gyngestativet skal skiftes til rustfrit stål på et tidspunkt. Bestyrelse besluttet at der 

skal betales for tilsyn af legeplads hver 3. år 

Søgt Viborg kommune om tilskud til en løvblæser og batteriboremaskine, bevilget. 

Børneskoven:  

Ivan Pagh og Knud Maagaard holder det så fint og har kontakten til Viborg Kommune 

Julebelysning: 

Lyste igen flot i hele perioden til stor glæde for byens borgere og gæster 

Affaldsindsamling: 

10 april blev aflyst. 

Flagalle: 

Opsat flere gange og stadig i godt samarbejde med FDF 

SCT. Hans 

Endelig kunne vi holde Sct. Hans, festlig aften i godt vejr. 

Mads Panny afholdt båltalen og igen i år var der opvisning af de dygtige gymnastikbørn fra AIF. 

Igen i år fik vi tilskud til leje af telt på kr. 3000 af tømrermester Kim Nyrup. 

Næste års båltaler er aftalt med Viborg kommune, bliver borgmester Ulrik Wilbek. 

Hjælperfest  

Blev holdt den 24. juni, god aften med 42 deltagere. Dejligt endelig at kunne mødes og sige tak til 

alle frivillige for deres store arbejde. Tak til Jette og Marianne der lavede dejligt mad. 

 

 



 

 

VIBLAND (Viborg Landsbysammenslutning) 

Møde den 25. august, hvor en fremtidsforsker holdt foredrag. Han kom ind på mange spændende 

ting, bl.a. at ville vi have flere unge med til generalforsamlinger, skal de afholdes på en helt anden 

måde.  

Landdistriktudvalget 

Ole Mølgård indstillet til årets ildsjæl, vandt desværre ikke. Men flot og velfortjent med 

nomineringen. 

Samarbejdsmøder 

Ingen afholdt grundet Corona 

Kartoffelfestival 

Igen i samarbejde med øvrige foreninger i byen, en dejlig weekend. Hvor Borgerforeningen havde 

fornøjelsen af at arrangere fællesspisning og denne gang med underholdning af mentalist og 

tankelæser Karsten Sørensen. En god og glad aften med dejlig mad fra hallens cafeteria. 

Områdefornyelse 

Flot resultat og fin indvielse. 

Træningsstationer opsat og det er vores fornemmelse at de er til gavn og glæde. 

Vi har lovet at sørge for at tænde og slukke for vandet ved vandposten omkring Kartoffelpigen forår 

og efterår samt fjerne ukrudt.  

Diverse 

Når vi får en infostander, er borgerforeningen klar til at betale for service, netforbindelse m.v. 

Arne Christensen søger fonde til hjælp til indkøb, har fået 40.000 fra Norlys 

Blomsterkummer er sat op og pynter i bybilledet. Viborg kommune er ansøgt om refusion for 

indkøb af blomster, afslag denne gang. 

Vi har fået mikrofon og højttaler af Frost samt en lovning på et større kontant beløb. 

Bestyrelse 

Holdt møde med interesserede til bypelordningen, 2 repræsentanter fra Karup deltog og fortalte om 

deres erfaringer. 

8 personer tilkendegav at de gerne vil indkaldes til stiftende møde, om de skal hedde bypedeller, 

finder de ud af. 

Vi har besluttet at yde et tilskud til Alhedehallerne på kr. 10.000, da de er økonomisk trængte. 

Et medlem ansøgte om tilskud til indkøb af maling til dekoration på gavlen på den gamle kro, vi 

afviste, da det var en privat væg.  

Vores flagtrailer er flyttet til garage på den ”gamle tømmerhandel ”, da MACY selv skulle bruge 

pladsen. 

Vi ansøgte Landdistriktudvalget om tilskud på de manglende 40.000 kr. til infostander og vi fik 

dem bevilget, dog betinget af, at der bliver givet byggetilladelse. 

Som nævnt i medlemsblad 2 og 3 blev vi kontaktet af Frederiks Erhvervs og Handelsforening om vi 

kunne være interesseret i et samarbejde. Vi holdt møde med Frederiks Erhvervs og Handelsforening 

om en evt. sammenlægning. Formanden for Karup Erhvervs- og Borgerforening deltog i første 

møde, så vi kunne lære af deres erfaring. Karup havde kun godt at sige om det og vi valgte at gå 

videre med ideen, da vi mente der nødvendigvis måtte være et samarbejde, hvis vi fortsat skulle 

sikre trivsel i foreningslivet i Frederiks. 

Det havde vi med som forslag på den ordinære generalforsamling og blev som bekendt nedstemt. 

Sådan kan det gå i et demokrati. 

Vi ønsker det bedste for Alhedens Borgerforening og Frederiks handelsliv. 

Til slut en stor tak til alle jer frivillige, der hjælper i dagligdagen, med al verdens ting, ex rengøring 

af toilet, renholdelse af anlæg og børneskov, hejsning af flag, pasning af blomsterkummer, 

omdeling af medlemsblade, trykning af blade osv. Uden jer ingen borgerforening. 

Tak til bestyrelsen og kassereren for dejligt samarbejde. 

Tak til annoncørerne, altid bliver vi godt modtaget. 



 

 

Gitte Nødskovs beretning for de sidste 2 måneder af 2021: 

Der var jo ganske kort tid tilbage af året, da den nye bestyrelse konstituerede sig den 1. november, 

og der var mange ting at sætte sig ind i. I den forbindelse vil jeg gerne takke den afgåede bestyrelse 

for al den hjælp vi har fået i forbindelse med overtagelsen. 

Landsbypedeller: 

En af de ting vi overtog var, at få aftalen i stand med Viborg Kommune, så vores frivillige kunne 

komme ind under ordningen med Landsbypedeller. 

På et møde den 2. december blev der lavet en oversigt over Borgerforeningens frivillige og deres 

opgaver, og den oversigt indgår i aftalen med Viborg Kommune. Aftalen er nu underskrevet af 

begge parter. 

Vi har jo gennem mange år haft et stort antal frivillige, som har påtaget sig forskellige opgaver, og 

det er der ikke ændret på, og hvad vi internt kalder vores frivillige, er jo op til os selv. Men det 

betyder bl.a. noget rent forsikringsmæssigt at være en del af ordningen, hvilket jeg skal komme 

tilbage til. 

Forsikringer: 

Alle vores forsikringer har vi haft hos Alm. Brand, men da der kom en ny police, var det en god 

lejlighed, til at give vores forsikringer et kritisk eftersyn, for at se om de dækkede det, vi havde 

behov for. 

Som forening kan vi kun tegne en erhvervsforsikring, som mildest talt kan være meget svær at 

gennemskue, så jeg fik hjælp af Kai Hesselberg og Arne B. Christensen. Vi bad om et møde med en 

forsikringsagent, så vi kunne se på det i fællesskab. Det holdt hårdt, da de helst ville klare det pr. 

telefon, men det lykkedes da til sidst. 

Efter mødet blev vi enige om også at spørge et andet forsikringsselskab, og her blev vi klar over, at 

arbejdsskadeforsikring og ansvarsforsikring er en gråzone, når det gælder frivillige (i modsætning 

til ansatte) – hvilket Alm. Brand ikke havde fortalt noget om! 

Det var noget af en øjenåbner, men her kommer ordningen med landsbypedeller ind. 

Viborg Landsbysammenslutning – i daglig tale kaldet Vibland – har nemlig fået en speciel 

forsikringsordning for landsbypedeller i stand med Gjensidige Forsikring, hvor 

arbejdsskadeforsikring og ansvarsforsikring dækker landsbypedeller, når de er aktive i deres by. Der 

er også en bestyrelses-ansvarsforsikring, og alle 3 refunderes af kommunen.  

Udvalgets undersøgelser blev forelagt bestyrelsen, og her vedtog vi at skifte forsikringsselskab, da 

vi ikke føler, de har været ærlige overfor os. Der er altid en opsigelsesfrist, men efter den tid 

overgår vores  

• Arbejdsskadeforsikring 

• Ansvarsforsikring 

• Bestyrelsesansvar 

Til Gjensidige Forsikring, hvor vi er sikre på, at der er dækning for vores landsbypedeller. 

 

I GF Forsikring har vi tegnet 

• Bygningsforsikring for Pakhuset og Anlægget 

• Løsøreforsikring  

Handelsstandsforeningen 

Det betyder jo meget, at vi stadig har et godt forhold til vores lokale forretninger, så i december 

inviterede vi Handelsstandsforeningens bestyrelse til at møde den 5. januar, hvor vi skulle drøfte, 

hvordan vi kunne samarbejde. 

Det viser sig, at Handelsstandsforeningen rent juridisk ikke længere er en forening, da den er blevet 

nedlagt, men de ville gerne vende tilbage, når de finder en løsning på deres egen situation. 

Som borgerforening vil vi under alle omstændigheder støtte det lokale erhvervsliv, ligesom de ofte 

er sponsorer os. 



 

 

Da det er så kort en beretning, vil jeg lige nævne et par af de ting, vi har i støbeskeen: 

Affaldsindsamling: 

Vi har planlagt affaldsindsamling den 23. april, hvor vi håber der kommer rigtig mange og hjælper 

med at gøre vores by præsentabel inden konfirmationerne den følgende weekend.  

Jo flere, jo bedre! 

Vi mødes ved Pakhuset kl.10, hvor alle får en afgrænset rute og fra kl. 12 er der kaffe, sodavand og 

kage, som er sponsoreret af Dagli’Brugsen og Byens Kagemand. 

Nyt tiltag for byens unge: 

Vi prøver at komme i kontakt med områdets unge – foreløbig ved hjælp af en video på Facebook, 

hvor vi efterlyser unge, som vil være med til at finde ud af, hvad de godt kunne tænke sig af 

aktiviteter, som ikke allerede findes i byen. Det var også et ønske til byfornyelsen, men der var jo 

desværre ikke penge til alle ønsker. Det vil vi gerne gøre noget ved nu. Vi har selv nogle penge at 

skyde i projektet, men der er også mulighed for at søge puljemidler, da Landdistriktudvalget har 

afsat en pulje på 1.500.000 kr. til ”Det gode børne- og ungdomsliv i landdistrikterne”.  

Vi håber, at de unge kommer på banen, så de selv kan være en del af processen og få indflydelse på, 

hvad det skal være.  

Jeg vil slutte med en tak til bestyrelsen, kassereren og redaktøren for et godt samarbejde. 

Tak til alle frivillige for jeres store arbejde, uden jer ingen Borgerforening. 

Tak til alle vores sponsorer og annoncører, som støtter vores arbejde og dermed bidrager til at skabe 

et godt lokalsamfund. 
 
3. Fremlæggelse af og godkendelse af reviderede regnskab.  
Kai Hesselberg gennemgik årsregnskabet for 2021 samt anslået budget for 2022. 
Det blev godkendt uden bemærkninger. 
 
4.Fastsættelse af kontingent. 
Uændret og godkendt. Husstand 250,- kr. og person125,- kr. 
 
5.Behandling af indkomne forslag.   
Der var ikke indkommet forslag. 
 
6.Valg til bestyrelse. 
Thilde Sørensen 
Fanney Dögg Sigurðardóttir  
Victor Jónsson. 
 
7.Valg af 2 suppleanter 
Arne B. Christensen og Knud Gaarn-Larsen 
 
8.Valg af 2 revisorer. 
Genvalg til 
Inga Bräuner og Svend Erik Christensen.  
 
9.Valg af revisorsuppleant. 
Genvalg til 
Valder Jacobsen 
 
10. Eventuelt 
Inga Bräuner fra Frost overrakte 32.000 kr. til Alhedens Borgerforening. Vi har allerede fået deres 
lydanlæg, som bl.a. bruges til Sct. Hans, og hvis de får solgt det resterende udstyr, vil 
Borgerforeningen også få pengene. 
Gitte takkede for den flotte donation. 

Thilde fortalte at følgende er indstillet til Årets ildsjæl som gruppe: Arne B. Christensen, Ole 
Mølgaard, Jørgen Maagaard og Kai Hesselberg. 



 

 

Gitte: Lions i Karup har doneret 5000 kr. til Alhedens Borgerforening som en påskønnelse for vores 
frivillige arbejde i lokalsamfundet. De overrækkes den 17. marts. 
 
Inspiration til hvordan vi kan få flere unge inddraget i foreningen – både yngre forældre og børn og 
unge.  
Det kunne f.eks. være arrangementer på en til halvanden time på lørdage, hvor unge forældre har 
tid til at deltage sammen med deres børn. 
Samarbejde med Ungdomsskolen og idrætsforeningen, som begge har mange tilbud til de unge. 
Hvad tilbyder de, og hvad kan vi give af alternative tilbud, så vi ikke tilbyder det samme? 
 
Det bliver fortalt at største delen af dem, der mødte op til indvielse af hjertestien er 60+ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
____________________________                                   __________________________ 
 
Dirigent: Ole Mølgaard     Referent: Fanney Sigurdardottir 


